

ФГУП НПП "ИСТОК"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 130250-1/130247
(локальная смета)

на ХОЛОДОСНАБЖЕНИЕ, ТЕХНИЧЕСКОЕ ПЕРЕООРУЖЕНИЕ ПРОИЗВОДСТВА СВЧ СУБМОДУЛЕЙ.КОРПУС №29
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 6884-29-ХС УЧ.130247

Сметная стоимость 2273,251 тыс.руб.
Средства на оплату труда 8,123 тыс.руб.

Составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г. руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов					на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Коэффициент 1,2 к нормам затрат труда, оплате труда рабочих-монтажников, затратам на эксплуатацию машин (включая оплату труда рабочих, обслуживающих

Раздел 1. ХОЛОДОСНАБЖЕНИЕ

1	ЦЕНА ФИРМЫ "AL-KO"	Холодильная машина (чиллер) наружного размещения со встроенным гидромодулем TWA/SSL/492 VV/Z Qx-400кВт, Nэл-168кВт, твых-+6гр.С 45% водный раствор этиленглиеоля, габариты: 6700x2200x2100(н) ЦЕНА: 212104.43: 1,18: 3,89. 1,042	1	2070396,02	--	2070396,02	2070396	--	--	2070396	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--			
Наименование затрат			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	2070396,02	1,000	2070396,02	1,000	2070396,02			2070396,00		
2	07-01-034-05 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Компрессоры V- и W-образные, масса 2,82 т	1	3661,63	876,78	1384,50	3662	1400	877	1385	139,20	139
		1 шт.	1400,35	59,81	--	--	--	--	60	--	5,32	5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,3	1166,96	1,200	1400,35	1,000	1400,35	1400,00			10,06	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	730,65	1,200	876,78	1,000	876,78		877,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	680,81	1,200	816,97	1,000	816,97		817,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	49,84	1,200	59,81	1,000	59,81		60,00		11,24	
		Стоимость материалов	1384,50	1,000	1384,50	1,000	1384,50			1385,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			<i>1168,13</i>		<i>1168</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			<i>876,10</i>		<i>876</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>5706</i>					
3	ЦЕНА ФИРМЫ "REFLEX"	Мембранный расширительный бак V-100л д-480мм, h-670мм NG100 ЦЕНА:6036:1,18:3,89.1,042	1	1370,20	--	1370,20	1370	--	--	1370	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	1370,20	1,000	1370,20	1,000	1370,20			1370,00		
4	37-01-014-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Монтаж оборудования в помещении, масса оборудования 0,03 т	1	1131,67	569,44	248,65	1132	314	569	249	33,36	33
			1 шт.	313,58	46,78	--			47		4,03	4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,8	261,32	1,200	313,58	1,000	313,58	314,00			9,40	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	474,53	1,200	569,44	1,000	569,44		569,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	435,55	1,200	522,66	1,000	522,66		522,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	38,98	1,200	46,78	1,000	46,78		47,00		11,61	
		Стоимость материалов	248,65	1,000	248,65	1,000	248,65			249,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			<i>288,29</i>		<i>288</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			<i>216,22</i>		<i>216</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1636</i>					
5	ЦЕНА КОМПАНИИ АДЛ	Компенсатор antivибрационный фланцевый Ру1,0(10) FC10 PN10 ДУ200 ЦЕНА:110,74.43:1,18:6,78.1,042	2	620,20	--	620,20	1240	--	--	1240	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	620,20	1,000	620,20	1,000	620,20			1240,00		
6	12-09-001-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Компенсатор стальной сальниковый двухсторонний на условное давление 1,6 МПа, диаметр условного прохода 175-200 мм	0,2	3672,11	1098,38	184,12	734	478	220	36	248,40	50
			10 шт.	2389,61	47,63	--			10		3,53	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1991,34	1,200	2389,61	1,000	2389,61	478,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	915,32	1,200	1098,38	1,000	1098,38		220,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	875,63	1,200	1050,76	1,000	1050,76		210,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	39,69	1,200	47,63	1,000	47,63		10,00		13,49	
		Стоимость материалов	184,12	1,000	184,12	1,000	184,12			37,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>1949,79</i>			<i>390</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>1462,34</i>			<i>292</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1416</i>					
7	ЦЕНА ФИРМЫ "DANFOSS"	Автоматический балансировочный клапан АВ-QM ДУ150 с электроприводом АМЕ 55 QM. 003Z0706 ЦЕНА:(6997,49+1598,31).43:1,18:3,89.1,042	1	83905,58	--	83905,58	83906	--	--	83906	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту - оборудование	83905,58	1,000	83905,58	1,000	83905,58			83906,00		
8	12-12-003-08 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура фланцевая с электрическим приводом на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 150 мм	1	404,70	294,74	16,80	405	93	295	17	9,68	10
			1 шт.	93,16	28,19	--			28		2,09	2
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	77,63	1,200	93,16	1,000	93,16	93,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	245,62	1,200	294,74	1,000	294,74		295,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	222,13	1,200	266,56	1,000	266,56		267,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	23,49	1,200	28,19	1,000	28,19		28,00		13,49	
		Стоимость материалов	16,80	1,000	16,80	1,000	16,80			17,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>97,08</i>			<i>97</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>72,81</i>			<i>73</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>575</i>					
9	ЦЕНА КОМПАНИИ АДЛ	Дисковый поворотный затвор ГРАНВЕЛ с редуктором X-20 ДУ150 РУ1,6(16) ЗП-СС-FA(w)-5-150-MDV-E ЦЕНА:484,75.43:1,18:6,78.1,042	1	2714,83	--	2714,83	2715	--	--	2715	--	--
			ШТ	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2714,83	1,000	2714,83	1,000	2714,83			2715,00		
10	12-12-001-12 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 150 мм	1	256,03	171,66	16,38	256	68	172	16	7,07	7
			1 шт.	67,99	16,69	--			17		1,24	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	56,66	1,200	67,99	1,000	67,99	68,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	143,05	1,200	171,66	1,000	171,66		172,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	129,14	1,200	154,97	1,000	154,97		155,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	13,91	1,200	16,69	1,000	16,69		17,00		13,46	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Стоимость материалов	16,38	1,000	16,38	1,000	16,38			16,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>67,75</i>			<i>68</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>50,81</i>			<i>51</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>375</i>					
11	302-1528 ФССЦ-2001 пр. МРР № 629	Вентиль запорный BROEN V201 чугунный, с графитовым уплотнением, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм, резьбовое присоединение 3/4"	1	205,39	--	205,39	205	--	--	205	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	205,39	1,000	205,39	1,000	205,39			205,00		
12	12-12-001-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 20 мм	1	36,66	--	2,03	37	35	--	2	3,60	4
			1 шт.	34,63	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	28,86	1,200	34,63	1,000	34,63	35,00			9,62	
		Стоимость материалов	2,03	1,000	2,03	1,000	2,03			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>27,71</i>			<i>28</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>20,78</i>			<i>21</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>86</i>					
13	ЦЕНА КОМПАНИИ АДЛ	Затвор поворотный дисковый гранвел с редуктором Х-40 ДУ200 РУ1,6(16) ЗП-СС-FA(w)-5-200-MDV-E. ЦЕНА:532,90.43:1,18:6,78.1,042	2	2984,49	--	2984,49	5969	--	--	5969	--	--
			шт	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2984,49	1,000	2984,49	1,000	2984,49			5969,00		
14	12-12-001-13 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура фланцевая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 4 МПа, диаметр условного прохода 200 мм	2	360,25	237,82	33,08	720	179	476	65	9,29	19
			1 шт.	89,35	23,00	--			46		1,70	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	74,46	1,200	89,35	1,000	89,35	179,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	198,18	1,200	237,82	1,000	237,82		476,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	179,01	1,200	214,81	1,000	214,81		430,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	19,17	1,200	23,00	1,000	23,00		46,00		13,53	
		Стоимость материалов	33,08	1,000	33,08	1,000	33,08			66,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>89,88</i>			<i>180</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>67,41</i>			<i>135</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1035</i>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	ЦЕНА КОМПАНИИ АДЛ	Фильтр сетчатый фланцевый стальной IS40 ДУ250, РУ4,0(40) ЦЕНА:2030,65.43:1,18:6,78.1,042	1	11372,59	--	11372,59	11373	--	--	11373	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	11372,59	1,000	11372,59	1,000	11372,59			11373,00		
16	12-12-038-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Фильтр стальной фланцевый для жидкого аммиака на условное давление до 2,5 МПа, диаметр условного прохода 40-50 мм	0,01	2934,11	368,27	141,60	29	24	4	1	252,00	3
			100 шт.	2424,24	9,66	--	--	--	--	--	0,96	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	2020,20	1,200	2424,24	1,000	2424,24	24,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	306,89	1,200	368,27	1,000	368,27		4,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	298,84	1,200	358,61	1,000	358,61		4,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	8,05	1,200	9,66	1,000	9,66		--		10,06	
		Стоимость материалов	141,60	1,000	141,60	1,000	141,60			1,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>										
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>										
		<i>Сметная стоимость</i>										
17	ЦЕНА ФИРМЫ "ГИРАС"	КРАН ШАРОВОЙ МУФТОВЫЙ ДУ15 РУ1,6(16) КШ.М.015.016-00. ЦЕНА:1268:6,78.1,042	4	194,88	--	194,88	780	--	--	780	--	--
			ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	194,88	1,000	194,88	1,000	194,88			780,00		
18	12-12-009-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Арматура муфтовая с ручным приводом или без привода водопроводная на условное давление до 10 МПа, диаметр условного прохода 15 мм	4	65,49	5,45	4,62	262	222	22	18	5,76	23
			1 шт.	55,42	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	46,18	1,200	55,42	1,000	55,42	222,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	4,54	1,200	5,45	1,000	5,45		22,00			
		Стоимость материалов	4,62	1,000	4,62	1,000	4,62			18,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>										
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>										
		<i>Сметная стоимость</i>										
19	103-0469 ТССЦ-2001 50	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 219 мм, толщина стенки 6 мм	25	195,39	--	195,39	4885	--	--	4885	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	195,39	1,000	195,39	1,000	195,39			4885,00		
20	12-01-004-13 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 219 мм	0,25	14187,99	8801,48	1542,36	3547	961	2200	386	399,60	100
		100 м трубопровода	3844,15	567,22	--			142			43,33	11
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	3203,46	1,200	3844,15	1,000	3844,15	961,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7334,57	1,200	8801,48	1,000	8801,48		2200,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6861,89	1,200	8234,27	1,000	8234,27		2058,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	472,68	1,200	567,22	1,000	567,22		142,00		13,09	
		Стоимость материалов	1542,36	1,000	1542,36	1,000	1542,36			386,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			3529,09		882					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			2646,82		662					
		<i>Сметная стоимость</i>					5091					
21	103-0454 ТССЦ-2001 50	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 159 мм, толщина стенки 4,5 мм	25	119,86	--	119,86	2997	--	--	2997	--	--
		м	--	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	119,86	1,000	119,86	1,000	119,86			2997,00		
22	12-01-004-12 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 159 мм	0,25	11736,87	8128,87	698,91	2934	727	2032	175	302,40	76
		100 м трубопровода	2909,09	558,31	--			140			42,68	11
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	2424,24	1,200	2909,09	1,000	2909,09	727,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6774,06	1,200	8128,87	1,000	8128,87		2032,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6308,80	1,200	7570,56	1,000	7570,56		1892,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	465,26	1,200	558,31	1,000	558,31		140,00		13,08	
		Стоимость материалов	698,91	1,000	698,91	1,000	698,91			175,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			2773,92		693					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			2080,44		520					
		<i>Сметная стоимость</i>					4147					
23	103-0339 ТССЦ-2001 50	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 25 мм, толщина стенки 2 мм	6	13,30	--	13,30	80	--	--	80	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			м	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	13,30	1,000	13,30	1,000	13,30			80,00		
24	12-01-004-03 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 25 мм	0,06	6475,66	4711,98	112,89	389	99	283	7	171,60	10
		100 м трубопровода	1650,79	325,48	--	--	--	20			24,96	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1375,66	1,200	1650,79	1,000	1650,79	99,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3926,65	1,200	4711,98	1,000	4711,98		283,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3655,42	1,200	4386,50	1,000	4386,50		263,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,23	1,200	325,48	1,000	325,48		20,00		13,04	
		Стоимость материалов	112,89	1,000	112,89	1,000	112,89			7,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>1581,01</i>			<i>95</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>1185,76</i>			<i>71</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>555</i>					
25	103-0339 ТССЦ-2001 50 прим.	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 18 мм, толщина стенки 2 мм	2	13,30	--	13,30	27	--	--	27	--	--
		м	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	13,30	1,000	13,30	1,000	13,30			27,00		
26	12-01-004-02 ФЕРм-2001 пр. МРР № 95	Трубопровод в помещениях или на открытых площадках в пределах цехов, монтируемый из труб и готовых деталей, на условное давление не более 2,5 МПа, диаметр труб наружный 18 мм	0,02	6235,29	4621,97	89,51	125	30	92	3	158,40	3
		100 м трубопровода	1523,81	325,48	--	--	--	7			24,96	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	1269,84	1,200	1523,81	1,000	1523,81	30,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3851,64	1,200	4621,97	1,000	4621,97		92,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3580,41	1,200	4296,49	1,000	4296,49		85,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,23	1,200	325,48	1,000	325,48		7,00		13,04	
		Стоимость материалов	89,51	1,000	89,51	1,000	89,51			2,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>1479,43</i>			<i>30</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>1109,57</i>			<i>22</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>177</i>					
27	507-2318 ТССЦ-2001 50	Переходы концентрические из стали 20, Рп 16 МПа (160 кгс/см ²) Дп 200х150 мм, наружным диаметром и толщиной стенки 219х6-159х4,5 мм	1	104,42	--	104,42	104	--	--	104	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	104,42	1,000	104,42	1,000	104,42			104,00		
28	507-2330 ТССЦ-2001 50	Переходы концентрические из стали 20, Pn 16 МПа (160 кгс/см2) Dn 250x200 мм, наружным диаметром и толщиной стенки 273x7-219x6 мм	2	155,72	--	155,72	311	--	--	311	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	155,72	1,000	155,72	1,000	155,72			311,00		
29	507-1994 ТССЦ-2001 50	Отводы 90 град. из стали 20, с радиусом кривизны R 1,5 Dn, Pn 16 МПа (160 кгс/см2), Dn 150 х 4,5 мм(159x4,5)	6	99,09	--	99,09	595	--	--	595	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	99,09	1,000	99,09	1,000	99,09			595,00		
30	507-2039 ТССЦ-2001 50	Отводы 90 град. из стали 20, с радиусом кривизны R 1,5 Dn, Pn 16 МПа (160 кгс/см2), Dn 250 х 6 мм(219x6)	6	339,99	--	339,99	2040	--	--	2040	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	339,99	1,000	339,99	1,000	339,99			2040,00		
31	22-03-014-06 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: 200 мм	4	304,02	176,28	105,65	1216	88	705	423	1,99	8
			1 фланец	22,09	17,66	--			71		1,31	5
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5	18,41	1,200	22,09	1,000	22,09	88,00			11,10	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	146,90	1,200	176,28	1,000	176,28		705,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	132,18	1,200	158,62	1,000	158,62		634,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,72	1,200	17,66	1,000	17,66		71,00		13,48	
		Стоимость материалов	105,65	1,000	105,65	1,000	105,65			423,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 130%</i>			<i>51,68</i>		<i>207</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 89%</i>			<i>35,38</i>		<i>142</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1565</i>					
32	507-0989 ТССЦ-2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, Pn 1,0 МПа (10 кгс/см2), Dn 200 мм	4	-100,00	--	-100,00	-400	--	--	-400	--	--
			шт.	--	--	--			--		--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-100,00	1,000	-100,00	1,000	-100,00				-400,00	
33	507-1746 ТССЦ-2001 50	Фланцы из углеродистой стали марки 20 и 25 с температурным пределом применения от 243 К (-30град.С) до 698 К (+425град.С) на условное давление Ру 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром условного прохода 200 мм	4	789,66	--	789,66	3159	--	--	3159	--	--
		компл.	--	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	789,66	1,000	789,66	1,000	789,66				3159,00	
34	22-03-014-05 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: 150 мм	4	185,80	92,68	79,28	743	55	371	317	1,25	5
		1 фланец	13,84	9,24	--	--			37		0,68	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5	11,53	1,200	13,84	1,000	13,84	55,00			11,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	77,23	1,200	92,68	1,000	92,68		371,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	69,53	1,200	83,44	1,000	83,44		334,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	7,70	1,200	9,24	1,000	9,24		37,00		13,59	
		Стоимость материалов	79,28	1,000	79,28	1,000	79,28			317,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 130%</i>					120					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 89%</i>					82					
		<i>Сметная стоимость</i>					945					
35	507-0988 ТССЦ-2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рн 1,0 МПа (10 кгс/см2), Dn 150 мм	4	-74,99	--	-74,99	-300	--	--	-300	--	--
		шт.	--	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-74,99	1,000	-74,99	1,000	-74,99				-300,00	
36	507-1772 ТССЦ-2001 50	Фланцы из углеродистой стали марки 20 и 25 с температурным пределом применения от 243 К (-30град.С) до 698 К (+425град.С) на условное давление Ру 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром условного прохода 150 мм	4	408,44	--	408,44	1634	--	--	1634	--	--
		компл.	--	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	408,44	1,000	408,44	1,000	408,44				1634,00	
37	22-03-014-06 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: 200 мм	4	304,02	176,28	105,65	1216	88	705	423	1,99	8
		1 фланец	22,09	17,66	--	--			71		1,31	5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5	18,41	1,200	22,09	1,000	22,09	88,00			11,10	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	146,90	1,200	176,28	1,000	176,28		705,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	132,18	1,200	158,62	1,000	158,62		634,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	14,72	1,200	17,66	1,000	17,66		71,00		13,48	
		Стоимость материалов	105,65	1,000	105,65	1,000	105,65			423,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 130%</i>			51,68		207					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 89%</i>			35,38		142					
		<i>Сметная стоимость</i>					1565					
38	507-0989 ТССЦ-2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рп 1,0 МПа (10 кгс/см2), Dn 200 мм	4	-100,00	--	-100,00	-400	--	--	-400	--	--
			шт.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-100,00	1,000	-100,00	1,000	-100,00			-400,00		
39	507-1773 ТССЦ-2001 50	Фланцы из углеродистой стали марки 20 и 25 с температурным пределом применения от 243 К (-30град.С) до 698 К (+425град.С) на условное давление Ру 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром условного прохода 200 мм	4	868,64	--	868,64	3475	--	--	3475	--	--
			компл.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	868,64	1,000	868,64	1,000	868,64			3475,00		
40	22-03-014-07 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром: 250 мм	2	359,60	190,75	142,10	719	53	382	284	2,41	5
			1 фланец	26,75	19,12	--			38		1,42	3
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-5	22,29	1,200	26,75	1,000	26,75	53,00			11,10	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	158,96	1,200	190,75	1,000	190,75		382,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	143,03	1,200	171,64	1,000	171,64		344,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	15,93	1,200	19,12	1,000	19,12		38,00		13,46	
		Стоимость материалов	142,10	1,000	142,10	1,000	142,10			284,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 130%</i>			59,62		119					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 89%</i>			40,82		82					
		<i>Сметная стоимость</i>					920					
41	507-0990 ТССЦ-2001 50	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, Рп 1,0 МПа (10 кгс/см2), Dn 250 мм	2	-130,99	--	-130,99	-262	--	--	-262	--	--
			шт.	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Ресурсы по проекту	-130,99	1,000	-130,99	1,000	-130,99			-262,00		
42	507-1774 ТССЦ-2001 50	Фланцы из углеродистой стали марки 20 и 25 с температурным пределом применения от 243 К (-30град.С) до 698 К (+425град.С) на условное давление Ру 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром условного прохода 250 мм	2	1304,30	--	1304,30	2609	--	--	2609	--	--
		компл.	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1304,30	1,000	1304,30	1,000	1304,30			2609,00		
43	509-0969 ТССЦ-2001 50	Прокладки из паронита ПОН А-200-10	0,004	10374,01	--	10374,01	41	--	--	41	--	--
		1000 шт.	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	10374,01	1,000	10374,01	1,000	10374,01			41,00		
44	509-0968 ТССЦ-2001 50	Прокладки из паронита ПОН А-150-16	0,004	7980,00	--	7980,00	32	--	--	32	--	--
		1000 шт.	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	7980,00	1,000	7980,00	1,000	7980,00			32,00		
45	509-0969 ТССЦ-2001 50	Прокладки из паронита ПОН А-200-16	0,004	10374,01	--	10374,01	41	--	--	41	--	--
		1000 шт.	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	10374,01	1,000	10374,01	1,000	10374,01			41,00		
46	509-0970 ТССЦ-2001 50	Прокладки из паронита ПОН А-250-16	0,002	13485,99	--	13485,99	27	--	--	27	--	--
		1000 шт.	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	13485,99	1,000	13485,99	1,000	13485,99			27,00		
47	ЦЕНА ФИРМЫ	Изоляция рулоны шириной 1 м,толщ.32мм тип ST ЦЕНА 949,25:1,18:6,78.1,042	44	123,63	--	--	5440	--	--	--	--	--
		M2	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	123,63	1,000	123,63	1,000	123,63			5440,00		
48	ЦЕНА ФИРМЫ	Изоляция рулоны шириной 1 м,толщ.19мм тип ST ЦЕНА 580,97:1,18:6,78.1,042	2,2	75,67	--	--	166	--	--	--	--	--
		M2	--	--	--				--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	75,67	1,000	75,67	1,000	75,67			166,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
49	26-01-018-01 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей пластинами (плитами) из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полиэтилена ("Термофлекс") 10 м2 изолируемой поверхности	4,2	6045,29	44,98	5920,91	25390	333	189	24868	8,00	34
				79,40	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	66,17	1,200	79,40	1,000	79,40	333,00			9,93	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	37,48	1,200	44,98	1,000	44,98		189,00			
		Стоимость материалов	5920,91	1,000	5920,91	1,000	5920,91			24868,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		<i>79,40</i>			<i>333</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>55,58</i>			<i>233</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>25956</i>					
50	101-2481 ТССЦ- 2001 50	Лента самоклеящаяся "Армофлекс" 3x50 мм	109,2	-22,59	--	-22,59	-2467	--	--	-2467	--	--
			м	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-22,59	1,000	-22,59	1,000	-22,59			-2467,00		
51	104-0163 ТССЦ- 2001 50	Плиты (пластины) из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) "Термафлекс" толщиной 60 мм	46,2	-365,01	--	-365,01	-16863	--	--	-16863	--	--
			м2	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-365,01	1,000	-365,01	1,000	-365,01			-16863,00		
52	113-0393 ТССЦ- 2001 50	Клей Армофлекс 520	6,3	-266,00	--	-266,00	-1676	--	--	-1676	--	--
			л	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-266,00	1,000	-266,00	1,000	-266,00			-1676,00		
53	113-0394 ТССЦ- 2001 50	Очиститель для клея Армофлекс	0,2394	-165,99	--	-165,99	-40	--	--	-40	--	--
			л	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-165,99	1,000	-165,99	1,000	-165,99			-40,00		
54	ЦЕНА ФИРМЫ	Изоляция трубчатая длиной 2м диам.18,толщ.19мм тип ST ЦЕНА 66,42:1,18:6,78.1,042	4,4	8,65	--	--	38	--	--	--	--	--
			М	--	--	--		--	--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	8,65	1,000	8,65	1,000	8,65			38,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
55	ЦЕНА ФИРМЫ	Изоляция трубчатая длиной 2м диам.25,толщ.19мм тип ST ЦЕНА 80,34:1,18:6,78.1,042	6,6	10,46	--	--	69	--	--	--	--	--
			М	--	--	--			--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	10,46	1,000	10,46	1,000	10,46			69,00		
56	26-01-017-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука ("Армофлекс"), вспененного полиэтилена ("Термофлекс"): трубками	1	1816,89	27,16	1747,83	1817	42	27	1748	4,22	4
		10 м трубопровода		41,90	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	34,92	1,200	41,90	1,000	41,90	42,00			9,93	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	22,63	1,200	27,16	1,000	27,16		27,00			
		Стоимость материалов	1747,83	1,000	1747,83	1,000	1747,83			1748,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>		<i>41,90</i>			<i>42</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>29,33</i>			<i>29</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>1888</i>					
57	101-2481 ТССЦ-2001 50	Лента самоклеящаяся "Армофлекс" 3x50 мм	15	-22,59	--	-22,59	-339	--	--	-339	--	--
			М	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-22,59	1,000	-22,59	1,000	-22,59			-339,00		
58	104-0162 ТССЦ-2001 50	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) "Термафлекс" диаметром 108x13 мм	11	-73,94	--	-73,94	-813	--	--	-813	--	--
			М	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-73,94	1,000	-73,94	1,000	-73,94			-813,00		
59	113-0393 ТССЦ-2001 50	Клей Армофлекс 520	0,143	-266,00	--	-266,00	-38	--	--	-38	--	--
			Л	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-266,00	1,000	-266,00	1,000	-266,00			-38,00		
60	113-0394 ТССЦ-2001 50	Очиститель для клея Армофлекс	0,02	-165,99	--	-165,99	-3	--	--	-3	--	--
			Л	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-165,99	1,000	-165,99	1,000	-165,99			-3,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
61	113-0393 ТССЦ-2001 50	Клей Kaimannflex K414	2	266,00	--	266,00	532	--	--	532	--	--
			л	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	266,00	1,000	266,00	1,000	266,00			532,00		
62	101-2481 ТССЦ-2001 50	Лента самоклеящаяся Н-50	90	22,59	--	22,59	2033	--	--	2033	--	--
			м	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	22,59	1,000	22,59	1,000	22,59			2033,00		
63	113-0394 ТССЦ-2001 50	Очиститель Kaimannflex	1	165,99	--	165,99	166	--	--	166	--	--
			л	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	165,99	1,000	165,99	1,000	165,99			166,00		
64	16-02-005-08 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Труба 219х6 для гильз сталь 20	0,01	24858,15	506,75	22229,68	249	21	5	223	223,10	2
			100 м трубопровода	2121,72	16,69	--	--	--	--	--	1,24	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	1768,10	1,200	2121,72	1,000	2121,72	21,00			9,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	422,29	1,200	506,75	1,000	506,75		5,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	408,38	1,200	490,06	1,000	490,06		5,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	13,91	1,200	16,69	1,000	16,69		--		13,46	
		Стоимость материалов	22229,68	1,000	22229,68	1,000	22229,68			222,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			2737,17		27					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			1774,88		18					
		<i>Сметная стоимость</i>					294					
65	16-02-005-09 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Труба 273х7 для гильз сталь 20	0,01	31036,88	784,36	27721,79	310	25	8	277	266,11	3
			100 м трубопровода	2530,73	25,44	--	--	--	--	--	1,88	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,9	2108,94	1,200	2530,73	1,000	2530,73	25,00			9,51	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	653,63	1,200	784,36	1,000	784,36		8,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	632,43	1,200	758,92	1,000	758,92		8,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	21,20	1,200	25,44	1,000	25,44		--		13,53	
		Стоимость материалов	27721,79	1,000	27721,79	1,000	27721,79			277,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 128%</i>			3271,90		33					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 83%</i>			2121,62		21					
		<i>Сметная стоимость</i>					364					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
66	507-2824 ТССЦ-2001 50	Опоры подвижные бескорпусные для стальных трубопроводов Ду от 15 до 400 мм без изоляции типа ОПБ-2, диаметром условного прохода 150 мм(159мм)	5	39,66	--	39,66	198	--	--	198	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	39,66	1,000	39,66	1,000	39,66			198,00		
67	507-2827 ТССЦ-2001 50	Опоры подвижные бескорпусные для стальных трубопроводов Ду от 15 до 400 мм без изоляции типа ОПБ-2, диаметром условного прохода 250 мм(219мм)	5	67,64	--	67,64	338	--	--	338	--	--
			шт.	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	67,64	1,000	67,64	1,000	67,64			338,00		
68	09-03-039-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Монтаж опорных конструкций: для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений массой до 0,1 т	0,01805	1462,90	359,29	230,49	26	16	6	4	96,26	2
			1 т конструкций		873,12	1,79	--	--	--	--	0,13	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	727,60	1,200	873,12	1,000	873,12	16,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	299,41	1,200	359,29	1,000	359,29		6,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	297,92	1,200	357,50	1,000	357,50		6,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,49	1,200	1,79	1,000	1,79		--		13,77	
		Стоимость материалов	230,49	1,000	230,49	1,000	230,49			4,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>			787,42		14					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 85%</i>			743,67		13					
		<i>Сметная стоимость</i>					53					
69	101-1019 ТССЦ-2001 50	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	0,000035	-4920,00	--	-4920,00	--	--	--	--	--	--
			т	--	--	--	--	--	--	--	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-4920,00	1,000	-4920,00	1,000	-4920,00			0,00		
70	101-1783 ТССЦ-2001 50	Швеллеры № 10-14 сталь марки 18сп-(18п.м.х8,9кг)	0,1602	5863,89	--	5863,89	939	--	--	939	--	--
			т	--	--	--	--	--	--	--	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5863,89	1,000	5863,89	1,000	5863,89			939,00		
71	101-2542 ТССЦ-2001 50	Сталь угловая 50х50 мм(6шт.х3,77кг)	0,02262	5763,00	--	5763,00	130	--	--	130	--	--
			т	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	5763,00	1,000	5763,00	1,000	5763,00			130,00		
72	26-01-053-01 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Покрытие изоляции плоских (криволинейных) поверхностей листовым металлом с заготовкой покрытия(сталь тонколистовая оцинкованная толщ.0,8мм) 100 м2 поверхности покрытия изоляции	0,3	10728,40	694,13	8515,41	3219	456	208	2555	167,46	50
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	1265,72	1,200	1518,86	1,000	1518,86	456,00			9,07	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	578,44	1,200	694,13	1,000	694,13		208,00			
		Стоимость материалов	8515,41	1,000	8515,41	1,000	8515,41			2555,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 100%</i>			1518,86		456					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>			1063,20		319					
		<i>Сметная стоимость</i>					3994					
73	301-1466 ТССЦ-2001 50 прим.	Манометр для неагрессивных сред (класс точности 1.5) с резьбовым присоединением марка МП-4У-1,6МПа с трехходовым краном 11П18пкРу16 с трубкой сифоном	3	73,00	--	73,00	219	--	--	219	--	--
		компл.	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	73,00	1,000	73,00	1,000	73,00			219,00		
74	11-02-022-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Ротаметр, счетчик, преобразователь, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода до 50 мм	3	55,15	11,51	11,23	165	97	35	33	3,71	11
		1 шт.	32,41	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	27,01	1,200	32,41	1,000	32,41	97,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,59	1,200	11,51	1,000	11,51		35,00			
		Стоимость материалов	11,23	1,000	11,23	1,000	11,23			34,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			25,93		78					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			19,45		58					
		<i>Сметная стоимость</i>					301					
75	ЦЕНА ФИРМЫ	Закладная конструкция для установки манометра, гор. ЗК14-2-1-98 ЦЕНА 649:1,18:6,78.1,042	3	84,53	--	84,53	254	--	--	254	--	--
		ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	84,53	1,000	84,53	1,000	84,53			254,00		
76	ЦЕНА ФИРМЫ	Отборное устройство давления 01,6-70-ст20-МП(11Б386к)-1а ЦЕНА 650:1,18:6,78.1,042	3	84,66	--	84,66	254	--	--	254	--	--
		ШТ	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	84,66	1,000	84,66	1,000	84,66			254,00		
77	300-1467 прим.	Термометр технический П-2-1-240-103 в оправе	2	334,10	--	334,10	668	--	--	668	--	--
		комплект	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	334,10	1,000	334,10	1,000	334,10			668,00		
78	11-02-022-04 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Ротаметр, счетчик, преобразователь, устанавливаемые на фланцевых соединениях, диаметр условного прохода до 50 мм	2	55,15	11,51	11,23	110	65	23	22	3,71	7
		1 шт.	32,41	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	27,01	1,200	32,41	1,000	32,41	65,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,59	1,200	11,51	1,000	11,51		23,00			
		Стоимость материалов	11,23	1,000	11,23	1,000	11,23			22,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>25,93</i>			<i>52</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>19,45</i>			<i>39</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>201</i>					
79	12-10-001-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Закладная конструкция без расширителя ЗК 4-1-1-95	0,02	3199,16	533,22	1910,96	64	15	11	38	78,48	2
		100 шт.	754,98	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	629,15	1,200	754,98	1,000	754,98	15,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	444,35	1,200	533,22	1,000	533,22		11,00			
		Стоимость материалов	1910,96	1,000	1910,96	1,000	1910,96			38,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>		<i>603,98</i>			<i>12</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>		<i>452,99</i>			<i>9</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>85</i>					
ОКРАСКА ТРУБОПРОВОДОВ ЭМАЛЬЮ ЗА 2 РАЗА												
80	13-03-002-04 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,35	282,02	11,44	202,72	99	24	4	71	6,37	2
		100м2	67,86	0,12	--	--	--	--	--	--	0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	56,55	1,200	67,86	1,000	67,86	24,00			10,65	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,53	1,200	11,44	1,000	11,44		4,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	9,43	1,200	11,32	1,000	11,32		4,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72			71,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		61,18			21					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		47,59			17					
		<i>Сметная стоимость</i>					137					
81	13-03-004-26 ГЭСНПиТЕР- 2001 50	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115	0,35	343,33	7,58	294,06	120	15	3	102	4,60	2
		100м2		41,69	0,12	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	34,74	1,200	41,69	1,000	41,69	15,00			9,06	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,32	1,200	7,58	1,000	7,58		3,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	6,22	1,200	7,46	1,000	7,46		3,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	294,06	1,000	294,06	1,000	294,06			103,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		37,63			13					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		29,27			10					
		<i>Сметная стоимость</i>					143					
82	113-0170 ФССЦ- 2001 пр. МРР № 356	Стекло натриевое жидкое каустическое	0,028	58069,24	--	58069,24	1626	--	--	1626	--	--
		т		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	58069,24	1,000	58069,24	1,000	58069,24			1626,00		
83	прил. ФЕР 113- 9070	Порошок моющих	7	6,10	--	6,10	43	--	--	43	--	--
		кг		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6,10	1,000	6,10	1,000	6,10			43,00		
84	509-0989 ТССЦ- 2001 50	Шнур асбестовый общего назначения марки ШАОН диаметром 8-10 мм	0,005	26499,00	--	26499,00	132	--	--	132	--	--
		т		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	26499,00	1,000	26499,00	1,000	26499,00			132,00		
85	ЦЕНА ФИРМЫ	Раствор этиленгликоля 45%-1,5м3 ЦЕНА 680:10:1,18:6,78.1,042	1500	8,86	--	8,86	13285	--	--	13285	--	--
		л		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	8,86	1,000	8,86	1,000	8,86			13285,00		
86	12-11-004-01 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Протравка и промывка труб различными реактивами. Диаметр труб наружный, мм 15-38	0,08	2379,99	2114,75	4,35	190	21	169	--	27,12	2
		100м		260,89	135,56	--			11		10,48	1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	217,41	1,200	260,89	1,000	260,89	21,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1762,29	1,200	2114,75	1,000	2114,75		169,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1649,32	1,200	1979,18	1,000	1979,18		158,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	112,97	1,200	135,56	1,000	135,56		11,00		12,94	
		Стоимость материалов	4,35	1,000	4,35	1,000	4,35			0,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			<i>317,16</i>		<i>25</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			<i>237,87</i>		<i>19</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>234</i>					
87	12-11-004-07 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Протравка и промывка труб различными реактивами. Диаметр труб наружный, мм 133-159	0,25	7039,16	6243,43	13,04	1760	196	1561	3	81,36	20
		100м	782,69	390,64	--				98		29,62	7
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	652,24	1,200	782,69	1,000	782,69	196,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	5202,86	1,200	6243,43	1,000	6243,43		1561,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	4877,33	1,200	5852,80	1,000	5852,80		1463,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	325,53	1,200	390,64	1,000	390,64		98,00		13,19	
		Стоимость материалов	13,04	1,000	13,04	1,000	13,04			3,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			<i>938,66</i>		<i>235</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			<i>703,99</i>		<i>176</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>2171</i>					
88	12-11-004-08 ФЕРм-2001 пр. МРР № 321	Протравка и промывка труб различными реактивами. Диаметр труб наружный, мм 219-426	0,25	26255,13	23614,44	43,29	6564	649	5904	11	270,00	68
		100м	2597,40	1452,95	--				363		108,67	27
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4	2164,50	1,200	2597,40	1,000	2597,40	649,00			9,62	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	19678,70	1,200	23614,44	1,000	23614,44		5904,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	18467,91	1,200	22161,49	1,000	22161,49		5541,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1210,79	1,200	1452,95	1,000	1452,95		363,00		13,37	
		Стоимость материалов	43,29	1,000	43,29	1,000	43,29			11,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 80%</i>			<i>3240,28</i>		<i>810</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 60%</i>			<i>2430,21</i>		<i>608</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>7982</i>					
89	13-07-001-02 ГЭСНПиТЕР-2001 50	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт-спиритом	0,30414	320,93	3,31	222,39	98	29	1	68	10,90	3
		100 м2 обезжириваемой поверхности		95,23	0,12	--			--		0,01	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	79,36	1,200	95,23	1,000	95,23	29,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,76	1,200	3,31	1,000	3,31		1,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	2,66	1,200	3,19	1,000	3,19		1,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,10	1,200	0,12	1,000	0,12		--		12,00	
		Стоимость материалов	222,39	1,000	222,39	1,000	222,39			68,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 90%</i>		<i>85,82</i>			<i>26</i>					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 70%</i>		<i>66,75</i>			<i>20</i>					
		<i>Сметная стоимость</i>					<i>144</i>					
90	101-1292 ТССЦ-2001 50	Уайт-спирит	0,0097325	-6667,01	--	-6667,01	-65	--	--	-65	--	--
			т	--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-6667,01	1,000	-6667,01	1,000	-6667,01				-65,00	
Итого прямые затраты по разделу 1			руб.				2261181	6919	17557	2230992		713
			руб.						1203			92
		Стоимость оборудования -	руб.				2155672					
		Всего, стоимость оборудования -	руб.				2155672					
		Стоимость монтажных работ -	руб.				81203					
		Материалы -	руб.				2469					
		Всего оплата труда -	руб.					6659				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				58118					
		Накладные расходы -	руб.				5328					
		Сметная прибыль -	руб.				3996					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				90527					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									662
		Сметная заработная плата -	руб.					6659				
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				23515					
		Материалы -	руб.				30858					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				2					
		Всего оплата труда -	руб.					1401				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				-16835					
		Накладные расходы -	руб.				1544					
		Сметная прибыль -	руб.				1076					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				26135					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									137
		Сметная заработная плата -	руб.					1401				
		Стоимость металломонтажных работ -	руб.				26					
		Материалы -	руб.				4					
		Всего оплата труда -	руб.					16				
		Накладные расходы -	руб.				14					
		Сметная прибыль -	руб.				13					
		Всего, стоимость металломонтажных работ -	руб.				54					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная заработная плата -	руб.					16				
		Стоимость сантехнических работ -	руб.				764					
		Материалы -	руб.				500					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				1					
		Всего оплата труда -	руб.					47				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				205					
		Накладные расходы -	руб.				60					
		Сметная прибыль -	руб.				39					
		Всего, стоимость сантехнических работ -	руб.				863					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									5
		Сметная заработная плата -	руб.					47				
		Итого по разделу 1	руб.				2273251					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									805
		Сметная заработная плата -	руб.					8123				
		Итого прямые затраты по смете:	руб.				2261181	6919	17557	2230992		713
			руб.						1203			92
		Стоимость оборудования -	руб.				2155672					
		Всего, стоимость оборудования -	руб.				2155672					
		Стоимость монтажных работ -	руб.				81203					
		Материалы -	руб.				2469					
		Всего оплата труда -	руб.					6659				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				58118					
		Накладные расходы -	руб.				5328					
		Сметная прибыль -	руб.				3996					
		Всего, стоимость монтажных работ -	руб.				90527					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									662
		Сметная заработная плата -	руб.					6659				
		Стоимость общестроительных работ -	руб.				23515					
		Материалы -	руб.				30858					
		в т.ч. транспортные расходы -	руб.				2					
		Всего оплата труда -	руб.					1401				
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.				-16835					
		Накладные расходы -	руб.				1544					
		Сметная прибыль -	руб.				1076					
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.				26135					
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									137
		Сметная заработная плата -	руб.					1401				
		Стоимость металломонтажных работ -	руб.				26					
		Материалы -	руб.				4					
		Всего оплата труда -	руб.					16				
		Накладные расходы -	руб.				14					
		Сметная прибыль -	руб.				13					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Всего, стоимость металломонтажных работ -		руб.				54					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									2
	Сметная заработная плата -		руб.					16				
	Стоимость сантехнических работ -		руб.				764					
	Материалы -		руб.				500					
	в т.ч. транспортные расходы -		руб.				1					
	Всего оплата труда -		руб.					47				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				205					
	Накладные расходы -		руб.				60					
	Сметная прибыль -		руб.				39					
	Всего, стоимость сантехнических работ -		руб.				863					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									5
	Сметная заработная плата -		руб.					47				
	Итого по смете:		руб.				2273251					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									805
	Сметная заработная плата -		руб.					8123				

Составил

ШАЛИНА

Проверил

ГАЛИНА